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Komuna Vushtrri ' ' | Komuna Obilig

MARREVESHJE MIREKUPTIMI

PER FINANCIMIN E PERBASHKET TE PROJEKTIT “NDERTIMI — REHABILITIMI I
KANALIZIMIT NE FSHATRAT STANOC I EPERM — BREZHNICE — KOZARICE”

Palét Nénshkruese,

1. Komuna e Obiliqit, pérfagésuar nga z. Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés,

2. Komuna e Vushtrrisé, e pérfagésuar nga z. Xhafer Tahiri, Kryetari i Komunés.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje &shté financimi i pérbashkét i projektit “Ndértimi -
Rehabilitimi i Kanalizimit né Fshatrat: Stanoc i Epérm — Brezhnicé — Kozaricé” dhe
pércaktimi i obligimeve (& paléve t& késaj marréveshje pér realizimin e kétij projekti.

Neni 2
Financimi i projektit

Komuna e Obiliqit do t& financojné projektin “Ndértimi -Rehabilitimi i Kanalizimit n& Fshatrat:
Stanoc i Epérm — Brezhnicé — Kozaric&” nga buxheti i saj né vleré prej 20,000.00 €, ndérsa
Komuna e Vushtrris¢ do t€ participoj me shumén tjetér té mjeteve financiare q& do t& nevojiten
pér realizimin e kétij projekti.




Neni 3
Obligimet ¢ Komunés s¢ Vushtrrisé

3.1 Komuna e Vushtrrisé merr pérsipér qé pér projektin “Ndértimi — Rehabilitimi i Kanalizimit
né fshatrat: Stanoc i Epérm — Brezhnicé — Kozaric&”, t& zbatoi procedurat e prokurimit konform
ligjit né fuqi pér prokurimin publik.

3.2 Komuna ¢ Vushtrrisé cakton menaxherin/organin mbikéqyrés pér mbikéqyrjen e realizimit t&
projektit si dhe pér inspektimin final t& punimeve/pranimin teknik.

3.3 Menaxheri i projektit pérkatésisht organi mbikéqyrés, me pérgjegjési t& ploté vérteton
kualitetin e punéve té kryera né bazé té cilave operatori ekonomik léshon dokumentin financiar
me kérkesé pér pagesén e punéve té kryera né bazé t& kushteve t& kontratés.

3.4 Komuna e Vushtrris¢ do t€ ndérmerr t& gjitha masat e nevojshme qé projekti t& pérfundoj
gjaté vitit buxhetor 2019,

3.5 Komuna e Vushtrrisé€ do ta njoftoj Komunén e Obiliqit pér rrjedhat e realizimit t& projektit
sipas njé plani njé mujor deri né pérfundimin e projektit.

Neni 4
Obligimet e Komunés sé Obiliqit

4.1 Komuna e Obiliqit obligohet q& para fillimit t& procedurave t& prokurimit t& ia dorézoj
komunés s¢ Vushtirisé déshminé pér zotim t€ mjeteve pér kété projekt ndérsa do té i transferoj
mjetet nga buxheti i saj komunés s& Vushtrrisé pas dorézimit té raportit nga komisioni pér
pranim teknik t& projektit.

4.2 Komuna e Obiligit do t& caktoj njé zyrtar profesional i cili do t& bashk&punoj me organin
mbikéqyrés t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé , pér pércjellje té realizimit té projektit nga kjo
marréveshje.

Neni §
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes sé¢ mirékuptimit

5.1 Me pélqimin paraprak t&¢ Kryetarit t&¢ Komunés sé Obiligit dhe Kryetarit Komunégs s&
Vushtrrisé, kjo Marréveshje e Mirékuptimit mund t& ndryshohet dhe plotésohet.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjes

Palét pajtohen q& mosmarréveshjet eventuale t& i zgjidhin me mirékuptim t& ndérsjellé.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese pajtohen qé marréveshje e mirékuptimit t& hyn né fuqi dhe fillon t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit.




Neni 8
Numri i ekzemplaréve

Marréveshja e mirékuptimit éshté pérpiluar dhe nénshkruar né katér ekzemplaré, nga dy pér
secilén palé nénshkruese.

Komuna Obiliq
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